
REGISTRO GENERALE

N°   990   del   29/05/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  63    DEL      29/05/2017

AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI INTEGRATIVI PRIMA INFANZIA, LUDOTECHE PROGRAMMATE CON IL PAC INFANZIA II 
RIPARTO - NOMINA NUOVO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE - 
CIG 6948938D08. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO: Affidamento gestione servizi integrativi prima infanzia, Ludoteche programmate con 
il  PAC  Infanzia  II  riparto  -  Nomina  nuovo  responsabile  del  procedimento  e  nomina 
Commissione Tecnica di Valutazione - CIG 6948938D08.

PREMESSO che:
-  con  delibera  N°  23  del  5.12.2016,  il  Coordinamento  Istituzionale  ha  approvato  la 
Programmazione dell’Ambito S3 (ex S5) della prima annualità del terzo PSR 2016-2018; 
-  con decreto dirigenziale N° 22 del 3.3.2017, la Regione Campania ha disposto la conformità 
della Programmazione dell’Ambito Territoriale S3 ex S5-Comune capofila Eboli, relativa alla I 
annualità  del  P.S.R.  triennio  2016-2018,  approvato  dal  Coordinamento  Istituzionale  con la 
suindicata delibera N° 23 del 5.12.2016;

CONSIDERATO che: 
- con determina dirigenziale N° 33 - R.G. 454 del 7.3.2017, è stata approvata la procedura di 

affidamento  della  gestione  dei  servizi  integrativi  per  la  prima  infanzia,  ludoteche 
programmate con il Pac Infanzia II Riparto, su piattaforma MePA, con relativi allegati;

- con la medesima determinazione dirigenziale è stato  individuato quale responsabile  del 
procedimento il dr. Russo Giovanni, in qualità di dirigente dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
sociale S3 (ex S5);

- la scadenza per la presentazione delle offerte sulla piattaforma MePa era stabilita per il 
giorno 27.4.2017 ore 12:00,

CONSIDERATO,  altresì,  che  occorre  procedere  alla  rettifica  della  citata  determina 
dirigenziale N° 33 - R.G. N° 454 del 7.3.2017, atteso che il dr. Russo Giovanni, il cui contratto 
di lavoro è scaduto il 26.4.2017, non è più dirigente del Piano di Zona S3 ex S5, individuando 
un nuovo responsabile del procedimento;

DATO ATTO che quale nuovo responsabile del procedimento è stato individuato il dr. 
Mastrangelo Agostino, il quale, con decreto sindacale N° 104 del 3.5.2017 Prot. N° 22710 del 
3.5.2017, è stato nominato responsabile ad interim dell’Ufficio Piano di Zona Ambito S3 ex S5; 

ACQUISITA la  disponibilità  della  dott.ssa  Sasso  Annamaria,  Assistente  Sociale  del 
Comune di Sicignano degli Alburni, nonché della dott.ssa Desiderio Annamaria, Responsabile 
dell’Area P.O. Staff Sindaco e Progetti Innovativi del Comune di Eboli, e della sig.ra Viscido 
Gilda, funzionario direttivo dell’Area P.O. Politiche sociali e culturali del Comune di Eboli, ad 
essere nominati come componenti della commissione di gara;

DATO ATTO che i termini di presentazione concessi sono stati superati e si è verificato 
sulla piattaforma MePA l’avvenuta presentazione delle offerte, tali da permettere il prosieguo 
dell’iter procedurale;

RITENUTO, quindi, di procedere:
-  alla  nomina  del  nuovo  responsabile  del  procedimento  nella  persona  dello  scrivente,  dr. 
Mastrangelo Agostino, Responsabile ad interim del Piano di Zona Ambito S3 ex S5, rettificando 
il punto N° 11 della determina dirigenziale N° 33 - R.G. N° 454 del 7.3.2017;
- alla nomina dei componenti della commissione tecnica di valutazione delle offerte, ai sensi 
dell’art. 77 commi 1, 2 e 12 del D.Lgs. N° 50/2016, che disciplina il procedimento di nomina 
della commissione giudicatrice;

RILEVATA, la propria competenza, data dal decreto sindacale, N° 104 del 3.5.2017 
Prot.  N° 22710 del  3.5.2017, con il  quale il  sottoscritto  è stato nominato responsabile  ad 
interim dell’Ufficio del Piano di Zona - Ambito sociale S3 (ex S5); 

DETERMINA

che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI rettificare  il  punto N° 11 della  determina dirigenziale  N° 33 -  R.G. N° 454 del 
7.3.2017,  nominando  quale  responsabile  del  procedimento  lo  scrivente  dr.  Mastrangelo 
Agostino, Responsabile ad interim del Piano di Zona Ambito S3 ex S5, in sostituzione del dr. 
Russo Giovanni;



DI nominare quali componenti della Commissione tecnica di valutazione delle offerte 
per  l’affidamento  della  gestione  dei  servizi  integrativi  per  la  prima  infanzia,  ludoteche 
programmate con il Pac Infanzia II Riparto, ai sensi dell’art. 77 commi 1, 2 e 12 del D.Lgs. N° 
50/2016:
- dott.ssa  Desiderio  Annamaria,  Responsabile  dell’Area  P.O.  Staff  Sindaco  e  Progetti 

Innovativi del Comune di Eboli, quale componente-presidente;
- dott.ssa Sasso Annamaria, Assistente Sociale del Comune di Sicignano degli Alburni - in 

qualità di componente esperto;
- sig.ra  Viscido  Gilda,  Funzionario  direttivo  dell’Area  P.O.  Politiche  Sociali  e  Culturali  del 

Comune di Eboli - in qualità di componente esperto e segretaria verbalizzante;

DI stabilire che, in conformità alle linee guida attuative del nuovo codice degli Appalti - 
Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento, i seguenti compiti saranno 
svolti come previsto di seguito:

a) la fase di controllo della documentazione amministrativa sarà svolta dal RUP;
b) la fase di valutazione dell’offerta sarà svolta dalla commissione di aggiudicazione;
c) la  fase  di  verifica  di  congruità  dell’offerta  ritenuta  migliore  sarà  svolta  dalla 

commissione di aggiudicazione;

DI  dare  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento attesta  la  regolarità 
tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;

DI aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;

DI attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR N° 
62/2013 e che, in riferimento al sottoscrittore del presente atto, non ci sono conflitti di 
interesse,  nonché  violazioni  al  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune di  Eboli, 
capofila dell’Ambito Sociale S3 ex S5;

DI dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Legge N° 
69/2009  sugli  obblighi  di  pubblicità  e  quelle  previste  dal  D.Lgs.  N°  33/2013  sulla 
trasparenza della P.A.;

DI trasmettere il presente atto alla dott.ssa Sasso Annamaria, Assistente Sociale presso 
il Comune di Sicignano degli Alburni, alla dott.ssa Desiderio Annamaria, Responsabile dell’Area 
P.O. Staff Sindaco e Progetti Innovativi presso il Comune di Eboli e alla sig.ra Viscido Gilda, 
Funzionario presso il Comune di Eboli.

                                                                           
           Il Responsabile PdZ

                                                                                            dott. Agostino Mastrangelo



N. 1617 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

29/05/2017 al 13/06/2017.

Data 29/05/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Agostino Mastrangelo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


